
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS ANÁPOLISCÂMPUS ANÁPOLIS

EDITAL DO CÂMPUS ANÁPOLIS Nº 34, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ACADÊMICOS PARA CUMPRIR
ESTÁGIO CURRICULAR REMUNERADO NÃO OBRIGATÓRIO

A Diretoria-Geral do Câmpus Anápolis do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso

das suas atribuições legais e estatutárias, consoante as disposições da Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008,

que dispõe sobre o estágio de estudantes, resolve:

Alterar o item 18, relacionando ao Cronograma do Processo Seletivo Simplificado, para retirar o

período destinado à banca de heteroidentificação tendo em vista a ausência de inscrição de candidatos  que se

autodeclararam pretos ou pardos  para a seleção de discentes que atuarão como estagiários no Câmpus Anápolis

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás - IFG. O Edital será regido pelo cronograma

apresentado a seguir:

18. CRONOGRAMA

Atividades
Cronograma

Previsto

Publicação do Edital de abertura 18/09/2023

Período de Impugnação do Edital de abertura
19/09/2023
até às 17h

Resultado dos recursos contra o Edital de abertura 20/09/2023

Período de Inscrições
De 18/09/2023 a

24/09/2023

Listagem preliminar das inscrições homologadas no site IFG/Campus
Anápolis

25/09/2023

Período de recurso contra a lista preliminar de inscrições
homologadas

26/092023
Até às 17h

Resultado dos recursos contra a lista preliminar de inscrições
homologadas

27/09/2023

Listagem final das inscrições homologadas
no site http://ifg.edu.br/anapolis/editais

27/09/2023

Período de avaliação da documentação e entrevistas 27/09/2023 a
29/09/2023

Resultado preliminar do certame 29/09/2023




	Documento assinado eletronicamente por:

